

#### ۱- معادلات بر خط یا آنلاین چیست؟

الف) ارسال سفارشهای خرید و فروش به کارگزار جهت ورود به سامانه داد و ستد از راه اینترنت

ب) دیدن صورت حساب و سبد سرمایه گذاری را از راه اینترنت

ج) دسترسی سریع و آسان سرمایه گذاران به سامانه داد و ستد بازارهای اوراق بهادار بدون هیچ واسطه انسانی و به طور اتوماتیک از راه اینترنت و ورود سفارشهای خرید و فروش

د) همه موارد

#### ۲- اولویت انجام داد و ستد به چه صورت میباشد؟

الف) قیمت سپس زمان ورود سفارش ب) زمان سپس قیمت ورود سفارش ج) قیمت سفارش د) زمان سفارش

#### ۳- محدودیت حجمی در ورود سفارشات به چه معناست؟

الف) کمینه تعداد اوراق بهاداری است که در هر نماد معاملاتی طی هر سفارش در سامانه داد و ستد وارد می شود. این رقم مضرب صحیحی از (واحد پایه ی داد و ستد متعارف) است.

ب) بیشینه اوراق بهاداری است که در هر نماد معاملاتی طی هر سفارش در سامانه داد و ستد وارد می شود. این رقم مضرب صحیحی از (واحد پایه ی معاملاتی متعارف) است.

ج) کمینه تعداد سهامی است که در هر روز بایستی داد و ستد شود د) کمینه سهمی که وارد سامانه شده است.

#### ۴- تعریف حجم مبنا چیست؟

الف) کمینه سهامی که بایستی مورد دادوستد قرار گیرد تا دادوستد در آن روز رسمیت پیدا کند.

ب) کمینه سهامی که باید آن روز مورد دادوستد قرار گیرد تا کل درصد تغییر قیمت اعمال گردد.

ج) تعداد سهامی که باید در آن روز مورد دادوستد قرار گیرد تا قیمت یک درصد تغییر کند.

د) تعداد سهام مشخصی که در آن روز معامله گردیده.

#### ۵- آیا ممکن است کسی در اولین دقائق بازار بورس سهامی را بخرد و ساعتی بعد همان را بفروشد؟

الف) خیر به دلیل تسویه نشدن وجوه معاملاتی

ب) بله با راه اندازی سامانه جدید دادوستد امکان فروش سهامی که همان روز خریداری شده وجود دارد.

ج) خیر فروش همان سهم که در همان روز خریداری شده خلاف مقررات شمرده می شود.

د) خیر چون از نظر ناظر بازار و نوسان قیمتی بازار این کار امکان پذیر نیست.

#### ۶- بازار گردانی چیست و به چه منظور انجام می پذیرد؟

الف) کارگزار / معامله گری است با مجوز لازم وظیفه دادوستد برگه های بهادار ویژه را دارد.

ب) کارگزار / معامله گری است که برای تنظیم عرضه و تقاضای و تحدید دامنه نوسان دادوستد می نماید.

ج) کارگزار / معامله گری است که تعهد به نقد شوننگی سهام مزبور دارد.

د) همه موارد

۷- کاهش نرخ بهره بانک ها و سود سپرده های کوتاه مدت و بلندمدت مردم در بانک ها در شرایط طبیعی اقتصاد چه تاثیری بر شاخص های بورس و اوراق بهادار می گذارد؟

الف) باعث افزایش شاخص سهام می شود. ب) باعث کاهش شاخص سهام می شود.

بر روی شاخص سهام تاثیری ندارد. د) هیچکدام

۸- بر پایه دستورالعمل جدید دادوستد بر خط کاربران آنلاین از چه ساعتی مجاز به ارسال سفارش به سامانه دادوستد می باشند؟

الف) ۹/۰۰ ب) ۸/۳۰ ج) در کل شبانه روز د) بعد از ساعت معاملات

۹- مزیت دادوستد بر خط نسبت به معاملات سنتی خرید و فروش در چیست؟

الف) همه عملیات مورد نیاز برای انجام یک دادوستد به صورت دستی کنترل و انجام می شود.

ب) همه ی عملیات مورد نیاز برای انجام یک دادوستد با یک یا چند واسطه و یا دخالت نیروی انسانی انجام می شود.

ج) همه عملیات مورد نیاز برای انجام یک دادوستد به صورت مکانیزه و در کسری از ثانیه انجام می شود.

د) الف و ب

۱۰- منظور از سفارش محدود چیست؟

الف) قیمت در محدوده نوسان ب) بهترین قیمت ج) بالاترین قیمت د) قیمت تعیین شده

۱۱- آیا کاربر دادوستد برخط می تواند پیش از تحویل آخرین گواهینامه سپرده و نقل و انتقال اوراق بهادار خود به کارگزار طرف قرار داد نسبت به فروش آن اقدام نماید:

الف) بلی ب) خیر

ج) بلی می تواند آنرا بفروشد به شرطی که طبق تعهدی که داده است در پایان همان روز گواهینامه را به بخش پذیرش کارگزاری تحویل نماید.

د) هیچکدام

۱۲- برای تغییر کارگزار ناظر که از شروط امکان فروش از راه سامانه دادوستد برخط است:

الف) کاربر می بایستی آخرین گواهی نامه سپرده و نقل و انتقال اوراق بهادار خود را روز پیش از فروش و پیش از بسته شدن سامانه بورس به همراه فرم تغییر کارگزار ناظر به بخش پذیرش کارگزار طرف پیمان دادوستد بر خط بسپارد.

ب) می تواند فتوکپی از فرم تغییر کارگزار ناظر و برگه سپرده را طی درخواست به وسیله فکس به کارگزار طرف قرارداد بفرستد.

ج) می تواند تغییر کارگزار ناظر خود را تلفنی از کارگزار درخواست نماید. د) گزینه الف صحیح تر است.

پاسخنامه پرسشهای آزمون آشنایی با بورس در پیوند با دادوستد شرکت کارگزاری سهم آدین

نام و نام خانوادگی نام پدر تاریخ آزمون

ردیف	پاسخ پرسش شماره	الف	ب	ج	د
۱	یک				
۲	دو				
۳	سه				
۴	چهار				
۵	پنج				
۶	شش				
۷	هفت				
۸	هشت				
۹	نه				
۱۰	ده				
۱۱	یازده				
۱۲	دوازده				
تعداد پاسخ های صحیح نام و نام خانوادگی سرپرست بخش دادوستد بر خط					